
Downloaded via the EU tax law app / web

Domstolens kendelse (Sjette Afdeling) af 19. september 2012 - Daniel Levy og Carine 
Sebbag mod État belge (anmodning om præjudiciel afgørelse fra Tribunal de première 
instance de Bruxelles - Belgien)
(Sag C-540/11) 2
(Frie kapitalbevægelser - direkte beskatning - beskatning af udbytte - bilateral 
dobbeltbeskatningsoverenskomst - efterfølgende ændring foretaget af den ene af de to 
stater, der er part i overenskomsten, af denne stats nationale lovgivning, hvorved 
dobbeltbeskatning genindføres - medlemsstaternes forpligtelser i medfør af artikel 10 EF 
og 293 EF)
Processprog: fransk
Den forelæggende ret
Tribunal de première instance de Bruxelles
Parter i hovedsagen
Sagsøgere: Daniel Levy og Carine Sebbag
Sagsøgt: État belge
Sagens genstand
Anmodning om præjudiciel afgørelse - Tribunal de première instance de Bruxelles - fortolkning af 
artikel 10 EF, artikel 57, stk. 2, EF og artikel 293 EF - spørgsmålet om lovligheden af en national 
lovgivning, der tillader dobbeltbeskatning til trods for, at der foreligger en bilateral overenskomst til 
ophævelse af dobbeltbeskatningen - national lovændring efter vedtagelsen af overenskomsten - 
tvivl om en erhvervet rettighed - hindring for de frie kapitalbevægelser
Konklusion
For så vidt som fællesskabsretten, således som den fandt anvendelse på tidspunktet for de 
faktiske omstændigheder i hovedsagen, ikke foreskriver generelle kriterier for 
kompetencefordelingen mellem medlemsstaterne vedrørende afskaffelse af dobbeltbeskatning 
inden for Det Europæiske Fællesskab, skal artikel 56 EF, sammenholdt med artikel 10 EF og 293 
EF, fortolkes således, at den ikke er til hinder for en situation, hvor en medlemsstat, der i medfør 
af en dobbeltbeskatningsoverenskomst har påtaget sig at indføre en ordning med henblik på 
afskaffelse af dobbeltbeskatning af udbytte, efterfølgende ophæver denne ordning ved en 
lovændring, hvorved dobbeltbeskatning genindføres.
____________
1 - 
2 - EUT C 25 af 28.1.2012.


